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[Tønnesen.] 
som har det svært. Mange vil jo vide, at de 
små håndværksdrivende landet over har en 
svær tid. Det er formentlig disse mennesker, 
der ligger med de laveste minimalindtægter, 
der overhovedet kan være tale om. Hvem 
der tjener meget, og hvem der tjener lidt, 
det kan ikke være væsentligt, men det er 
væsentligt, at man tager sig af de menne- 
sker, som man ved for manges vedkom- 
mende er under den grænse, som skal til, for 
at man overhovedet kan eksistere. 

Vi er naturligvis meget opmærksomme på 
det forslag, der er fremsat fra det radikale 
venstre, og det er vi simpelt hen af den år- 
sag, at hvis man går uden for bygningen her 
og taler med folk og viser dem begge forsla- 
gene, så vil formentlig en masse mennesker 
sige: ja men det er jo egentlig ét og det 
samme. Vi er da godt klar over, ar dér ligger 
en væsentlig forskel, men det, det drejer sig 
om, er vel nok, at man sikrer, at der bliver 
rørt ved et problem, som er meget væsent- 
ligt for en stor part af den befolkning, som 
folketinget har med at gøre. 

Vi skal ikke her fordybe os i detaljerne, 
for naturligvis vil der være en masse detal- 
jer. Naturligvis er det heller ikke sådan, at 
man fremsætter et forslag, og så tror man, 
at det går lige igennem; vi ved udmærket 
godt, at der er en masse aspekter i et forslag 
af denne karakter, hvad enten man drøfter 
det ene forslag eller man drøfter det andet 
forslag. 

Én ting vil jeg i hvert fald sige tak for. 
Jeg har bemærket at adskillige af ord- 
førerne var positivt stemt. Jeg kunne godt 
se, at de navnlig var positivt stemt for det 
forslag, som kom fra det radikale venstres 
side. Vi så naturligvis helst, at det havde 
været sådan, at det var det forslag, der kom 
fra centrum-demokraternes side, men vi må 
opfatte det på, den måde, at kan man ikke 
få det bedste, så må man tage det næstbed- 
ste. I hvert fald er her tale om to forslag, 
som af formanden blev foreslået behandlet 
under ét, som trænger til, at der virkelig 
bliver taget fat på dem, og vi føler os over- 
bevist om efter den debat, der har været 
her, at i hvert fald folketinget er besjælet af 
en tanke om med stort flertal at få rettet et 
forhold op, som forekommer at være aldeles 
urimeligt i relation til alle disse små er- 
hvervsdrivende, der er tale om. 

(Kort bemærkning). 
Bach (FP): 

Det skal kun blive en kort kommentar til 
hr. Kurt Hansen, som sagde fra talerstolen 
her, at de selvstændige bestemmer selv, 
hvornår de vil være arbejdsløse. Jeg synes, 
det er en grov beskyldning; det må jo være 
imod bedre vidende. Alle ved jo, at der er 
ingen af de selvstændige, der ønsker at blive 
arbejdsløse, før de er ruineret. Jeg tror, at 
hvis han tog og satte sig ind i fremskridts- 
partiets program, kunne han nok finde sva- 
ret på det, han slyngede ud her fra talersto- 
len. 

(Kort bemærkning). 
Kurt Hansen (VS): 

Jeg går trods alt ikke så langt, at jeg vil 
underkende de små erhvervsdrivendes mu- 
lighed for til enhver tid at se, hvad der pr 
mest givtigt, og hvad der ikke er mest giv- 
tigt. Naturligvis er der da ikke nogen, uan- 
set om de er erhvervsdrivende, direktører 
eller arbejdere, eller hvad de måtte være, 
der er så tåbelige, at de lader geschæften 
køre helt i bund, fremfor at afvikle den på 
de betingelser, der her er tale om 홢 uanset 
hvad der står i fremskridtspartiets program. 

Ninn-Hansen (KF): 
De to forslag er jo en invitation til os 

andre. Stort mere kan de ikke være, for de 
er jo ikke udformet på en sådan måde, at de 
umiddelbart kan vedtages. Men så vil vi 
også gerne vide, hvori invitationen består. 
De bemærkninger, der fremkom fra begge 
ordførere, synes jeg måske kan skabe lidt 
uklarhed, som jeg gerne vil have fjernet. 

Når jeg sagde, at det radikale forslag 
måtte være en statiop på vejen til det ende- 
mål, som fremgår af centrum-demokrater- 
nes forslag, så skyldes det ikke alene mit 
eget ønske, men også udformningen. Jeg gør 
opmærksom på, at der i det radikale forslag 
står, at der skal fremsættes forslag om op- 
rettelse af en arbejdsløshedskasse for selv- 
stændige erhvervsdrivende og andre, for 
hvem der ikke i øjeblikket eksisterer nogen 
statsanerkendt arbejdsløshedskasse. Der 
kunne jo lige så godt have stået alle andre, 
for det er jo alle dem, der ikke i dag er i en 
statsanerkendt arbejdsløshedskasse. De ra- 
dikale siger: nu laver vi én for alle andre. 
Det er det, der står i forslaget. Det er gan- 


